

## महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ

उप प्रादेशिक कार्यालय, कल्याण - १

## पर्यावरण विषयक जन सुनावणीची सूचना

मे. अंबुजा सिमेंट्स लि. यांचा सर्वे नं. १, ६ ते १३, १६, १७/१, १७/२, १७/३, ६० व ६६, गाव मोहने, सर्वे नं. १४ ते १७ गांव अटाळी, सर्वे नं. ११, ३१, ३२, ३६, ३७ ते ४१ गांव आंबिवली, ता. कल्याण, जि. ठाणे येथे प्रस्तावित आंबिवली सिमेंट ग्राईडिंग युनिट उत्पादन क्षमता ६ एमएमएटीपीए (२ X ३ एमएमटीपीए) या प्रस्तावित उदयोगासाठी पर्यावरण विषयक जाहीर लोक सुनावणीचे आयोजन करण्यासाठी अर्ज प्राप्त झाला आहे.

भारत सरकार, पर्यावरण, वने व हवामान बदल मंत्रालय, नवी दिल्ली यांच्या अधिसुचना क्र. एस.ओ.१५३३ दिनांक १४/०९/२००६ (सुधारित दिनांक ०१/१२/२००९) नुसार सदर प्रस्तावासंबंधी पर्यावरण विषयक सूचना, विचार, टिका-टिपणी तसेच आक्षेप नोंदिवण्यासाठी जाहीर लोक पर्यावरणविषयक जनसुनावणीचे आयोजन केले आहे.

ठिकाण: - मे. एन. आर.सी. लि. परिसर, गांव आंबिवली, ता. कल्याण जि. ठाणे.

दिनांक :- १६/०९/२०२५ (मंगळवार)

वेळ :- सकाळी ११.०० वा.

सर्व नागरिक, सदर नियोजित प्रकल्पाच्या परीसरामधील रहीवाश्यांसह, पर्यावरण विषयी कामकाज करणाऱ्या संस्था, सदर प्रकल्पामुळे विस्थापित होणारे रहिवासी किंवा सदर प्रकल्पामुळे अन्य प्रकारे प्रभावित होणारे रहिवासी यांना सदर प्रकल्पासंबंधी सूचना, टिका-टिप्पणी तसेच आक्षेप तोंडी किंवा लेखी स्वरूपात नोंदविता येतील.

सदर प्रकल्पाबाबत लेखी स्वरूपात सूचना जाहीरात प्रसिध्द झाल्यापासून ३०

दिवसांच्या आत खालील पत्त्यावर पाठविण्यात याव्यात.

प्रादेशिक अधिकारी / उप-प्रादेशिक कार्यालय कल्याण -१. महाराष्ट प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, ३ रा मजला, सिध्दीविनायक संकुल, ओक बाग जवळ, स्टेशन रोड, कल्याण (प.). जि. ठाणे ४२१३०१.

ईमेल -srokalyan1@mpcb.gov.in

सदर प्रकल्पासंबंधी माहिती असलेले कार्यकारी सारांश अहवाल मराठी व इंग्रजी भाषेमध्ये तसेच पर्यावरण आघात मुल्यांकन अहवाल खालील कार्यालयांमध्ये उपलब्ध करण्यात आलेले असून कार्यालयीन वेळेमध्ये संबंधित व्यक्ती या कार्यालयांमध्ये सदर कागदपत्रे अभ्यास् शकतील. तसेच सदर अहवाल वरील दिलेल्या मंडळाच्या सांकेतिक स्थळावर सुद्धा उपलब्ध आहे.

) जिल्हाधिकारी कार्यालय, ठाणे.

२) जिल्हा उद्योग केंद्र, ठाणे.

३) जिल्हा परिषद कार्यालय, ठाणे.

४) उपविभागीय अधिकारी, ता. कल्याण, जि.ठाणे.

५) प्रादेशिक कार्यालय व उप प्रादेशिक कार्यालय कल्याण १, म.प्र.नि.मंडळ, महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, ३ रा मजला,सिध्दीविनायक संकुल, ओक बाग जवळ, स्टेशन रोड, कल्याण (प.), जि. ठाणे ४२१३०१.

 मा.सदस्य सचिव, मप्रिन मंडळ (मुख्यालय), कल्पतरु पॉईंट, तिसरा मजला, सायन-माटुंगा स्किम रोड क्र.७, सिनेप्लॅनेट समोर, सायन सर्कल जवळ, सायन (पूर्व), मुंबई-२२.

पर्यावरण विभाग, निवन प्रशासन भवन, १५ वा मजला, मादाम कामा मार्ग, मंत्रालय,

ग्रंसर्ट-३२

 ड्रोनल कार्यालय, एमओईएफ सीसी, पश्चिम झोन, पर्यावरण, वने व हवामान बदल मंत्रालय, न्यु सेक्रेटरीयाट बिल्डींग, तळमजला, ईस्ट् विंग, सिव्हील लाईन, नागपूर-४४०००१.

९) कल्याण डोंबिवली महानगरपालिका, ता. कल्याण, जि. ठाणे.

१०) उल्हासनगर महानगरपालिका, जि ठाणे.

११) अंबरनाथ नगरपरिषद, जि ठाणे.

१२) कुळगांव बदलापूर नग गरिषद, जि. ठाणे.

१३) भिवंडी महानगरपालिका, भिवंडी, जि ठाणे.

१४) तहसिल कार्यालय, कल्याण, जि. ठाणे.

१५) ग्रामपंचायत कार्यालय, म्हारळ बुद्रुक, वरप, कांबा.

सही/-उप-प्रादेशिक कार्यालय कल्याण-१. महाराष्ट्र प्रदृषण नियंत्रण मंडळ, कल्याण



## MAHARASHTRA POLLUTION CONTROL BOARD

SUB-REGIONAL OFFICE, KALYAN-I

## NOTICE FOR ENVIRONMENTAL PUBLIC HEARING

M/s. AMBUJA CEMENTS LIMITED has submitted the proposal for conducting Environmental Public Hearing for the proposed Ambivali Cement Grinding Unit with production capacity of 6 MMTPA (2 x 3 MMTPA) located at Sr. no. 1, 6 to 13, 16, 17/1, 17/2, 17/3, 60 & 66 in Vill-Mohane, Sr. no. 14 to 17 in Vill-Atali, Sr. no. 11, 31, 32, 36, 37 to 41 in Vill-Ambivali, Tal-Kalyan, Dist-Thane, Maharashtra-421 102.

As per the notification no. S. O. 1533 dated 14.9.2006 (amended on 01/12/2009) of the Ministry of Environment, Forest and Climate Change, Government of India, New Delhi, a public hearing has been organized to receive suggestions, views, comments and objections on environmental issues regarding the said proposal.

All person including bonafide residents, environmental groups and others located at the project site can participate in the Public Hearing.

Suggestions, views, comments and objections of the public can be filed at the following addresses in writing within 30 days from the date of publication of this notice.

Regional Office / Sub-Regional Office Kalyan -I, M.P.C.Board, 3 rd Floor, Siddhivinayak Sankul, Near Oak Baug, Station Road,

Kalyan (West) - 421 301.

Email Address: srokalyan1@mpcb.gov.in

Oral and written suggestions can also be presented during the Public Hearing to be conducted at

Venue : NRC Ltd premises, Ambivali, Tal-Kalyan, Dist-Thane.

Date : 16/09/2025 (Tuesday)

Time : 11.00 am

Copies of the Executive Summary containing the salient features of the project both in English and Marathi and draft EIA Report, are available at the following offices.

1. District Collector's Office, Thane.

2. District Industries Center, Thane.

3. Zilla Parishad Office, Thane.

4. Sub-Divisional Office, Kalyan, Tal-Kalyan, Dist-Thane.

 Regional Office Kalyan & Sub Regional Office Kayan-I, MPC Board, 3 rd Floor, Siddhivinayak Sankul, Near Oak Baug, Station Road, Kalyan (West) – 421 301.

 Member Sectary, MPC Board, Kalpataru Point, 3rd Floor, Sion-Matunga Scheme Road No.8, Opp.Cine Planet, Near Sion Circle, Sion (E), Mumbai-22.

 Environment Department, Government of Maharashtra, New Administrative Building, 15th floor, Madam Cama Road, Mantralaya,

 Zonal Office of MoEF& CC, West Center Zone, New Secretariat Building, Ground Floor, East Wing, Civil Line, Nagpur-440 001.

9. Kalyan Dombivali Municipal Corporation, Dist-Thane.

10. Ulhasnagar Municipal Corporation, Dist-Thane.

11. Ambernath Municipal Council, Dist-Thane.

12. Kulgaon Badlapur Municipal Council, Dist-Thane.

13. Bhiwandi Nizampur Municipal Corporation, Bhiwandi, Dist-Thane.

14. Tahasildar Office, Dist-Thane.

15. Grampanchayat Office, Mharal BK, Varap, Kamba.

Concerned, personal will be provided with access to the Executive Summary & draft of EIA Report of the project during office hours at the above-mentioned places or can access the same of MPCB website.

Sd/-SUB- REGIONAL OFFICE, KALYAN- I MAHARASHTRA POLLUTION CONTROL BOARD, KALYAN